
1.Jagiełło Joanna.- ”Kawa z kardamonem”  

Odnalezione przypadkiem stare zdjęcie kryje wstydliwą 
rodzinną tajemnicę, którą próbuje rozwikłać piętnastoletnia 
Linka. W poszukiwaniach prawdy przeszkadza dziewczynie 
rodzina, która nie chce z nią rozmawiać o sprawie sprzed lat. 
Jakby tego jeszcze było mało-Linkę czeka trudny egzamin 
gimnazjalny, konflikt z najlepszą przyjaciółką i miłość, na którą 
nie jest jeszcze gotowa. Trzeba nie lada wrażliwości i dojrzałości, żeby 
rozwiązać te  problemy. Żeby walczyć o swoje uczucia i pasje, o prawo do 
prawdy, nie raniąc innych. Czy Lince się uda? 

2.Frey Jana.-” Powietrze na śniadanie”  

Serafina waży 64 kilogramy, a mimo to czuje się nieszczęśliwie gruba. 
Chciałaby mieć sylwetkę piękną i smukłą, jak jej przyjaciółka  Ernestine lub jej 
siostra Maria. Postanawia więc spełnić swe pragnienie i pewnego dnia zaczyna 
się odchudzać. Jej myśli koncentrują się tylko wokół kalorii. Nic nie je. 
Głodówka ma zapewnić spełnienie jej marzeń. Przejmująca powieść Jany Frey 
ukazuje, jak marzenia o pięknej sylwetce w łatwy sposób zamieniają się w 
błędne koło super-diet, z którego trudno się wyrwać i które często prowadzi do 
śmierci. 

3.Nowak Ewa.- „Dane wrażliwe.”  

Nina jest normalną gimnazjalistką. Jak każda dziewczyna chciałaby być 
akceptowana, lubiana, atrakcyjna, a nie jest. W każdym razie nie jest o tym 
przekonana. Czy kłamstwo o tym, że ma już chłopaka zmieni sytuację? Czy 
kuzynka na wózku inwalidzkim może wiedzieć coś o życiu? Nina szuka prawdy 



o sobie, swojej rodzinie i przyjaciółkach. Okazuje się, że prawda jest zawsze 
wyzwalająca, nawet jeśli często zaskakuje, a nawet boli. 

4.Pałasz Elżbieta.- ”Kacper i jego sprawy”.  

Kacper ma mamę, tatę. młodszego brata i mnóstwo spraw na głowie. Bo czy 
można spać spokojnie, kiedy wokół tyle się dzieje? Trzeba w nocy pokonać 
pająka giganta, w przedszkolu dzielić się samochodem z Ziemkiem, uczyć się 
pić z Dorosłego kubka czy jeździć na rowerze bez dodatkowych kółek. No i 
walczyć na świecące miecze z Krzysiem! Książka „Kacper i jego sprawy” to 
zbiór terapeutycznych historii, które bawią i uczą. Mogą one pomóc dzieciom w 
zrozumieniu i rozwiązywaniu własnych problemów.  Lektura 
tej książki jest też okazją do wspólnego spędzenia czasu z 
maluchem.  

 

5.Martin George R.R.- ”Lodowy smok”.  

Lodowy smok był przerażającą, legendarną istotą. Tam, gdzie 
przeleciał, zostawiał za sobą zimne pustkowie i zamarzniętą 
ziemię. Ale Adara nie czuła strachu, była bowiem zimowym 
dzieckiem, urodzonym podczas mrozów tak srogich, że nawet najstarsi takich 
nie pamiętali. Adara nie przypominała sobie, kiedy po raz pierwszy ujrzała 
lodowego smoka. Zdawało jej się, że zawsze był obecny w jej  życiu. 
Dostrzegała go w oddali, bawiąc się w lodowatym śniegu, gdy inne dzieci 
dawno już uciekły do domu przed zimnem. W czwartym roku życia dotknęła go, 
a w piątym po raz pierwszy poleciała na jego grzbiecie. Potem, w siódmym roku 
jej życia, na spokojne gospodarstwo, w którym żyła Adara, opadły ogniste 
smoki z północy. Tylko zimowe dziecko i smok, który je kochał, mogli ocalić 
świat Adary przed całkowitym zniszczeniem.  

 
 


